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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 31. januar 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

59 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

Spørgsmål nr. 59: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange sager i familieretssystemet, der er blevet 

identificeret som chikanesager i perioden fra 2015 til og med 2023?” 

Svar: 

Jeg henviser til besvarelsen af spørgsmål nr. 4 til B 125, beslutningsforslag 

stillet af bl.a. spørgeren i samlingen 2021-2022 (vedlagt). Af svaret fremgår 

følgende: 

 

”Der findes ikke statistik over chikanesager eller en opgørelse over 

afgørelser, hvor den ene forælder har fået eneforældremyndighed pga. 

chikane. Der sker således ikke en elektronisk registrering af, hvilke årsager 

der ligger bag ansøgningen eller vurderingen i de konkrete sager. En 

nærmere redegørelse for de bagvedliggende årsager vil derfor kræve en 

manuel gennemgang af Familieretshusets og familieretternes afgørelser. 

Forældreansvarsloven blev evalueret i 2011 og i den forbindelse blev der 

udarbejdet statistik med data fra 1 år over alle ansøgninger om 

forældremyndighed, barnets bopæl og samvær, som blev afsluttet i de 

daværende statsforvaltninger. Dermed tegnede statistikken det samlede 

billede af, hvilke ansøgninger – og altså også hvilke typer uenighed mellem 

forældrene, statsforvaltningerne behandlede. 

Undersøgelsen viste bl.a., at forældrene i ca. 4 procent af alle 

samværssager pegede på samarbejdschikane som baggrund eller en del 

af baggrunden for deres ansøgning, og at ca. 4 procent af alle 

samværsafgørelser blandt andet var begrundet i samarbejdschikane.  

Når forældrene i ca. 4 procent af alle samværssager pegede på 

samarbejdschikane som baggrund eller en del af baggrunden for deres 

ansøgning, svarede det til 580 sager ud af i alt 14.500 sager. Når ca. 4 

procent af alle samværsafgørelser blandt andet var begrundet i 

samarbejdschikane, svarede det til 133 afgørelser ud af i alt 3.335 

afgørelser.” 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: 
SOU spørgsmål – svar på spm. nr. 4 (B 125) 
 


